股票代码：002050           股票简称：三花智控        公告编号：2023-015

债券代码：127036          债券简称：三花转债

浙江三花智能控制股份有限公司

关于与苏州绿的谐波传动科技股份有限公司

签署战略合作框架协议的公告

    本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次签署的战略合作框架协议属于协议双方确定合作意愿和基本原则的

框架性约定，具体内容及进度仍需以后续具体协议约定为准，相关实施情况存在

不确定性。

2、本次签署的战略合作框架协议不会对公司本年度财务状况及经营业绩构

成重大影响。

3、本次签署战略合作框架协议不构成关联交易，亦不构成重大资产重组，

无需提交公司董事会或股东大会审议，公司后续将视具体合作业务的开展情况，

按照相关法律、行政法规、规章、其他规范性文件以及《公司章程》等有关规定，

履行相应的决策审批程序和信息披露义务。

一、协议签署概况

近日，浙江三花智能控制股份有限公司（以下简称“公司”或“三花智控”）与

苏州绿的谐波传动科技股份有限公司（以下简称“绿的谐波”）签署了《战略合作

框架协议》。

公司本次与绿的谐波签署战略合作框架协议，系为明确双方合作基本原则，

不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产

重组，无需提交公司董事会或股东大会审议，公司后续将视具体合作业务的开展

情况，按照相关法律、行政法规、规章、其他规范性文件以及《公司章程》等有

关规定，履行相应的决策审批程序和信息披露义务。

二、交易对方情况

名称：苏州绿的谐波传动科技股份有限公司

统一社会信用代码：91320506567813635P

成立时间：2011 年 1 月 13 日

法定代表人：左昱昱

注册资本：16,858.338 万元人民币

经营范围：谐波传动设备的研发、设计及技术开发;研发、生产、加工及销

售：精密谐波减速机、精密仪器、机械设备、传感器、机械配件、流体控制阀、

汽车配件（接头）、自动化设备及配件、石油钻探设备配件；自营和代理各类商

品及技术进出口业务。（依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营

活动）

与公司是否存在关联关系：与公司不存在关联关系。

三、框架协议的主要内容

甲方：浙江三花智能控制股份有限公司

乙方：苏州绿的谐波传动科技股份有限公司

（一）合作内容及模式

双方同意在甲方位于墨西哥的工业园内（即“三花墨西哥工业园”）共同出资

设立一家合资企业（以下简称“合资企业”），该合资企业注册资本不低于 1,000

万美元，双方均以现金方式进行出资。合资公司的主营业务为谐波减速器相关产

品的研发、生产制造及销售。双方同意，合资企业由乙方占据控股地位并纳入乙

方合并财务报表范围。

双方将以合资企业为平台并在全球范围内开展深入合作，充分利用乙方谐波

减速器相关产品优势及甲方客户关系、渠道资源优势，共同拓展全球市场，实现

产业联动及互利共赢。

双方同意，充分发挥各自优势，在人才、技术、科研、市场、管理、经营等

各方面加强协作，互相访问、互相交流，实现优势互补，开展全方位战略合作。

（二）合作期限及续约

双方同意，除共同出资设立合资企业外，本次战略合作的其他商业及业务合

作有效期为十五年。如双方对本次战略合作的过程及结果表示认可，经双方协商

一致，可另行签订书面协议就本次战略合作完成续约。

（三）生效条件

本协议自甲方与乙方盖章且各自法定代表人或授权代表签字之日起成立并

生效（如因对外投资事项致使一方或双方需履行内部审议程序的，则本协议自内

部审议程序全部履行完毕之日起生效）。

四、对上市公司的影响

本次战略合作框架协议的签署不会影响公司业务的独立性，不会对公司本年

度财务状况及经营业绩构成重大影响。随着双方合作的进一步推进，预计对公司

未来经营发展将产生积极影响。

五、重大风险提示

本战略合作框架协议属于协议双方确定合作意愿和基本原则的框架性约定，

具体内容及进度仍需以后续具体协议约定为准，相关实施情况存在不确定性。

六、其他说明

1、公司最近三年披露的框架协议情况

序号 协议名称 合作对方 披露日期 履行情况

1

新能源汽车热管

理零配件生产基

地项目合作协议

中山市黄圃镇人民政府 2023.1.20 履行中

2、该协议签订前三个月内，公司控股股东三花控股集团有限公司因可交换

公司债券持有人换股导致持有公司股份减少 566,342 股；浙江三花绿能实业有限

公司因转融通证券出借业务实施完毕，股份增加 4,160,000 股；其余董事、监事、

高级管理人员持股情况未发生变动；未来三个月内，公司董事王大勇先生、倪晓

明先生、陈雨忠先生以及高管胡凯程先生、俞蓥奎先生存在公司限制性股票解除

限售的可能但无股份减持计划；其余公司控股股东、持股 5%以上股东、董事、

监事、 高级管理人员无所持限售股份解除限售及股份减持计划。“20 三花 EB”

债券持有人在换股期内是否选择换股以及实际换股数量等均存在不确定性，敬请

广大投资者关注投资风险。

七、备查文件

1、《战略合作框架协议》。

特此公告。

浙江三花智能控制股份有限公司

董 事 会

2023 年 4 月 15 日